
Skogsvandrarna 75 år

Blekinges äldsta specialklubb för orientering Skogsvandrarna fyller 75 år i år, 2009.
Det var den 23 augusti 1934 som ett 10-tal Kallingepojkar samlades i Oskar Ekholms 
fotoatelje ( numera fotomuseum ) och bildade föreningen.

Vid Sänksjön några km norr om Kallinge byggdes redan 1936 föreningens klubbstuga, som
numera tjänar som ett nostalgiskt tillhåll, efter att ett större och mera ändamålsenligt
klubbhus iordningsställts inne i Kallinge 1985.

Många individuella framgångar skördades ganska omgående och en förgrundsgestalt var
en av grundarna Ove Gustavsson, men någon egentlig måttstock på sin styrka fick 
Skogsvandrarna först 1942 då man för 1:a gången ställde upp i SM-kavlen och blev 4:a,
detta följdes upp med en 6:e placering 1945. 1949 ledde Skogsvandrarna SM-kavlen med
hela 20 min inför sista sträckan men efter en grov miss slutade laget först på 14:e plats.
Det är ändock i budkavlesammanhang som klubben varit mest framstående. Fram till 
1960 hade Skogsvandrarna vunnit sydsvenska 7-manna hela 6 gånger och 4 gånger blivit 2:a.
På 10-mila har de bästa placeringarna blivit  9:a , 10:a och 15:e.
Individuellt har klubben ett 10-tal sydsvenska mästerskap, flera Skogsvandrare har 
sprungit i landslaget, och 1956 vann Leo Gustavsson natt-SM. 1975 blev Lena Henriksson 
svensk ungdomsmästare, samma år blev damerna 2:a i 7-mannas damkavle över 4 sträckor.

När det gäller egenritade kartor har Skogsvandrarna varit banbrytare, redan 1961 hade
klubben sin 1:a tävling på en 20 000-delskarta ritad av Leo Gustavsson och 1965, på det första
5-dagars någonsin, arrangerades sista etappen i Kallinge just pga klubbens kartmaterial.

1976 genomfördes en elitsatsning vilket resulterade i en ”ofullständig” sammanslagning av 
Skogsvandrarna och IFK Ronneby, 2 klubbar som levat i stor harmoni ( 2 klubbar men ett 
gäng, som man brukade säga ), men sammanslagning av klubbar är ett känsligt kapitel,
vilket även andra nu aktuella fall visar. Ett antal medlemmar kunde inte acceptera att den 
anrika klubben, och framförallt dess namn, skulle upphöra och Skogsvandrarna fortsatte om
än i blygsam skala. Skogsvandrarna växte sig emellertid åter starka och då framförallt på 
ungdoms- och ledarsidan och var mot slutet av 80-talet åter ca 200 medlemmar.

1984 firade Skogsvandrarna 50-årsjubileum. Som jubileumstävling arrangerade klubben
årets 7-mannabudkavle och samma år var man en av klubbarna som arrangerade årets 
5-dagars. Det krävde mycket arbete och många funktionärer av Skogsvandrarna, men kunde 
genomföras tack vare klubbens mycket goda renommé. Sympatisörer kom för att hjälpa till
från både ”när och fjärran”.

Klubben har under den senare perioden varit lite av en plantskola för Ronneby OK och många 
är de ledare och elitorienterare som fått sin skolning i Skogsvandrarna för att senare göra stora 
insatser i Ronneby OK. 

Efter att klubben sedan mitten av 90-talet fört en tynande tillvaro har, efter noggranna 
förberedelser, beslut tagits om samgående med Ronneby OK, vilket kommer att verkställas 
den 1 jan 2010.
Dessförinnan kommer ett 75-årsjubileum att genomföras 22 augusti där alla befintliga och
tidigare medlemmar är välkomna. Ett årligt ledarstipendium kommer att  utdelas i 
Skogsvandrarnas namn, till en person eller förening, som gör förtjänstfulla insatser för 
Blekingsk orientering. Stipendiet kommer första gången att utdelas i samband med 
jubileumsfirandet 2009.

En epok får sitt slut  - och en ny tager sin början -.
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